
Att söka rötter 

Om du är adopterad från Colombia och vill söka din biologiska familj kan vi hjälpa dig med detta. Du bör 
ha tänkt igenom väl varför du vill söka dina anhöriga. Om du är alltför ung kommer vi inte att ta oss an 
uppdraget. Att träffa anhöriga i Colombia kan upplevas positivt och/eller negativt. Oavsett om mötet är 
lyckat eller inte är det ofta en mycket viktig händelse som kan få stor betydelse för ditt känsloliv. I vissa 
fall kan vi dessvärre inte lokalisera varken föräldrar, syskon eller släktingar och det måste du som är 
adopterad vara förberedd på. 

Många föräldrar som adopterar bort sina barn gör det för att de är alltför fattiga och kanske redan har 
många barn. Det finns även fall där barnen överges därför att mamman eller pappan dör eller anses vara 
olämpliga som föräldrar. Mamman kan också har varit alltför ung och inte velat eller kunnat ta hand om 
barn ännu eller ha blivit lämnad av sin make eller partner. Det finns fler situationer som kan ha föranlett 
att ni blev lämnade till adoption. Tyvärr kan det i era papper som era föräldrar i Sverige fick i samband 
med adoptionen finnas osanningar eller olyckliga felskrivningar som antingen barnhemmet, de sociala 
myndigheterna eller den biologiska mamman/pappan stod för. Detta försvårar i så fall sökprocessen. 

Emilio Cuesta blir din kontaktperson i Sverige. Emilio har bott i Colombia flera år i Colombia, har arbetat 
med turism i Colombia och framförallt hjälpt adopterade som bor i Europa och Nordamerika att finna sin 
tillvaro i Bogotá samt ibland även att hitta sina anhöriga. Det har även gjorts en prisad dokumentär om 
Emilios eget sökande efter sina rötter som har visats på SVT och i flera länder: 
www.ingensvenssonlangre.com    

Sökandeprocessen steg för steg 

Du kontaktar Emilio Cuesta och skickar in de handlingar du har för adoptionen samt när du vill att vi ska 
hjälpa dig med sökandet. Efter att Emilio har fått handlingar från dig och ni har pratat/mejlat meddelar 
han er om vi kan ta oss an detta sökande. Om du är alltför ung eller inte har kvar handlingar som rör 
adoptionen kan vi tyvärr bli tvugna att säga nej.  

Oftast kan sökandet påbörjas inom kort tid. Det kan genomföras genom att Eugenia, Pelle eller Ximena 
(presenteras nedan) söker intensivt i Colombia under en kortare period eller att det sker under längre 
tid och mindre intensivt. Dessa personer har samma möjligheter att finna en person såsom en advokat. 
Det är alltså inte nödvändigt att kontraktera en advokat för sökande. I de fall det är nödvändigt lämnar 
ni en särskild fullmakt åt personen som ska hjälpa er att söka (som endast får ”makt” att söka, inte göra 
andra handlingar i ert namn). Framgångsrikt sökande handlar bland annat om kreativitet, förståelse för 
hur människor har det och förmåga att kommunicera med personer på ett respektfullt sätt. De sökande 
personerna är:  

Eugenia Castaño – Är colombianska, bor i Bogotá och har både hjälpt till gratis och för ersättning att 
hitta anhöriga till personer som har adopterats. Hon har lång erfarenhet av detta, snart tio år. Hon 
hjälpte exempelvis Emilio Cuesta i dokumentären Ingen Svensson längre. Eugenia har besökt Sverige och 
har numera många vänner där, personer som hon hjälpt och andra som hon har lärt känna under årens 

http://www.ingensvenssonlangre.com/�


lopp. Eugenia arbetar även för ett universitet i Bogotá och har tidigare, tillsammans med Emilio Cuesta, 
drivit ett pensionat i Bogotá. 

 

Eugenia Castaño till höger  

Pelle Ståldal – Kommer från Nacka, utanför Stockholm och arbetar bland annat som färdledare i 
Colombia. Han är statsvetare och företagsekonom och besökte Colombia första gången 1998 och har 
sedan dess besökt landet ett flertal gånger och bor i Antioquia utanför Medellín sedan 2006. Pelle kan 
spanska flytande och har även bott, arbetat respektive studerat tidvis i Ecuador och Spanien och han 
förstår sig väl på kulturen i Colombia. Han har tagit sig an flera sökuppdrag från 2009. 

Ximena Botero

 

 – Pelles fru som snart är färdigutbildad advokat och har tidigare läst nationalekonomi 
samt arbetat som juridisk assistent. Har stor social förmåga, är också duktig att skriva formella 
förfrågningar till myndigheter och dylikt. Ximena har bott i sju olika städer i Colombia i olika regioner 
och har fattiga och rika vänner och kontakter i olika delar av landet. Ximena har hjälpt Pelle i sökuppdrag 
under 2010 och vill ta hand om egna sökuppdrag framöver. 

Pelle Ståldal och Ximena Botero 

Sökandets process och resultat 

Varje sökandeprocess är speciell och kräver olika inriktning. Ibland kan det handla om att besöka en by 
som ligger långt bort och väl där försöka leta efter anhöriga och i ett annat fall kanske telefonsamtal blir 
mer avgörande. I många fall är det en kombination av olika sökmetoder. Vissa fall kommer ta mycket tid 
och resurser i anspråk medan andra kommer vara lättare.  



Information om var folk bor i Colombia är mycket svårare att få tag på än i Sverige. Eftersom Colombia 
också har haft och fortfarande ibland har problem med brottslighet av olika slag blir folk ofta 
misstänksamma när man frågar efter personer man inte känner. Under sökandets gång kommer vi 
respektera de personer vi letar efter och uppträda korrekt och värdigt. 

Under sökandets gång rapporterar vi hur det går. Vi tar även fotografier och dylikt för att visa att vi 
faktiskt har besökt de platser vi har besökt samt visar på andra vis hur vårt arbete fortskrider. Om du 
hellre enbart vill se vilka konkreta resultat vi har kommit fram till kan vi skippa att fortlöpande berätta 
hur det går med sökandet och endast delge slutresultatet. 

Om vi lyckats finna er familj eller släkt i Colombia kommer vi hjälpa dem att kommunicera med er via 
internet eller telefon. Om ni vill möta dem personligen kan vi hjälpa till med detta för en extra kostnad 
(se under avsnittet ”Betalning”). Om vi inte lyckas finna er familj eller släkt i Colombia presenterar vi alla 
sökvägar och utgifter vi haft och beskriver varför vi inte har lyckats finna någon. Vi vill ju givetvis finna 
anhöriga, det är ju en stor frustration även för oss som söker att inte lyckas i arbetet och det är givetvis 
även känslomässigt tråkigt för oss att inte finna föräldrar eller släktingar till den adopterade.  

Betalning  

Du betalar in 7000 kronor för sökandet. Följande ingår: 

• Dina kontakter med Emilio före, under och efter sökandeprocessen (se även avsnittet ”Efter 
sökandeprocessen" längre ned). Emilios koordinering med Pelle som sedan antingen själv tar 
hand om uppdraget eller delegerar det till Eugenia eller Ximena. 

• Resor inom Colombia för Eugenia, Pelle eller Ximena (ofta med flyg eftersom Colombia är lika 
stort som Frankrike, Portugal och Spanien tillsammans och eftersom landet ofta är bergigt och 
bussar i bergstrakter bara kör i ca 40 km/timmen) 

• Lön för Eugenia, Pelle eller Ximena.   
• Hotellvistelser för Eugenia, Pelle eller Ximena 
• Taxi- och bussresor för Eugenia, Pelle eller Ximena 
• Telefonsamtal till mobil eller fast telefon (ibland behöver man ringa hundratals samtal och även 

ringa om och om igen till en person för att han/hon inte svarar) 
• Utskrifter av fotografier och kopior som lämnas till sociala myndigheter och andra för att be om 

handlingar. Ibland skickas dessa med posten varpå porto betalas (ibland är det tjocka häften 
som skickas). 

• Andra ospecificerade utgifter som brukar tillkomma 
• Skriftliga redogörelser som du får om sökprocessen, om vad som har gjorts 

Om du efter sökandeprocessen vill träffa dina anhöriga (om vi har lyckats finna dem) kan vi följa med er 
om ni vill detta. Ni betalar för eventuella resutlägg för den som följer med samt lön på 400 kronor per 
dag eller 200 kronor för halvdag. Om ni vill ha med en person som ni känner väl kan detta vara mycket 
bra. Om ni vill prata med psykolog i Colombia, om det skulle riva upp mycket känslor att träffa sina 
anhöriga kan vi hjälpa till att koordinera ett sådant möte. 



 

Efter sökandeprocessen 

Program på TV om att söka rötter visar ofta de stora känslor som sätts i spel vid möten med anhöriga 
men sällan får vi se vad personen upplever riktigt långt efter själva sökandet. Vi råder er att antingen 
innan eller efter bli medlem i en förening för adopterade om ni känner behov att prata om frågor som 
rör era rötter i Colombia. En sådan organisation heter www.chicola.org   

Vi kan också hjälpa er komma i kontakt med personer som har sökt rötter tidigare så att ni kan prata 
med dem före eller efter er resa - kontakta Emilio om detta. Om ni själva vill dela med er av era 
erfarenheter efter sökandets slut blir vi tacksamma för det. Vi ser det som enormt viktigt att veta hur ni 
upplevde sökandeprocessen och träffen med anhöriga (om ni träffades), hur ni upplevde det under 
tiden det pågick, några dagar efteråt men även flera månader eller något år senare.   

Kontaktuppgifter 

Emilio Cuesta, mobil: 0708 10 18 92 

emilio.eetravelcolombia@yahoo.se 
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